
Contacto

Teléfono 964120238
Fax 964120025
Correo Electrónico alcaldia@toras.es

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, nº 1
(12431) Torás España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 31/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-01-2022
a las 10:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Torás
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fK86vvcSmqBvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reparación y mejora de Instalaciones Deportivas de Torás

Valor estimado del contrato 54.796,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.303,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.796,15 EUR.

Clasificación CPV
45212290 - Reparación y mantenimiento de instalaciones deportivas.
45000000 - Trabajos de construcción.
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.
45212212 - Trabajos de construcción de piscinas.
45212220 - Trabajos de construcción de instalaciones polideportivas.
45212225 - Trabajos de construcción de polideportivos.
45212230 - Instalación de vestuarios.

Plazo de Ejecución
Del 01/03/2019 durante 2 Mes(es)

Observaciones: Justificado en el Proyecto de obra

Lugar de ejecución
CARRETERA BEJÍS Nº 56
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

CR BEJIS Nº 56
(12431) TORÁS (CASTELLON) España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fK86vvcSmqBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 57.741,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 57.741,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES RAFAEL ZARZOSO S.L.
NIF B12221347
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.720 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57.741,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 31/2019
Fecha de Formalización 25/02/2019

Contrato

ACEPTACION ADJUDICACION INSTALACIONES DEPORTIVAS.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7e28735e-2332-40ef-9ff9-a97f40d8f620

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/02/2019

Motivación

Motivación Única oferta presentada, hace una oferta económica inferior al tipo de licitación y además reduce el plazo
de ejecución
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5c05a06f-ffd5-4782-99d3-af57314ee720
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7e28735e-2332-40ef-9ff9-a97f40d8f620
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7e28735e-2332-40ef-9ff9-a97f40d8f620


Lugar

Ayutamiento de Torás

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia nº 1
(12431) TORÁS España

Apertura de Plicas

Apertura sobre oferta económica
El día 25/02/2019 a las 09:00 horas
Apertura de plicas presentadas para las obras de
"Reparqación y mejora de Instalaciones Deportivas
de Torás"

Hasta el 22/02/2019 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/02/2019 a las 14:00
Observaciones: Obras de "Reparqación y mejora de Instalaciones Deportivas de Torás"

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ser licitador

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio económico: Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Vo = 80X(P-Po)/(P-P`)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Criterio reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Interpolación línealExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m6CKkQAaeHTnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000007990769 |  2022-353253 | mié, 19 ene 2022 10:27:08:872 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133460259127831236033811588011703988974 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m6CKkQAaeHTnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

